Значајан чин нових, измењених српско-турских односа после Једренског мира 1829. године представљало је постављање звона на (старој) београдској саборној цркви. Звона је на цркви наместио Петар Лазаревић, тада у звању варошког кнеза, а по наређењу кнеза Милоша.<sup>52</sup> Потпуно је завршена 1845. године 8/21. новембра, на дан Светог Арханђела Михаила.<sup>53</sup>

Црква Св. Ђорђа на Опленцу почела је да се гради убрзо по повратку краља Петра у Србију. Краљ је први пут дошао у Тополу 13/26. јула 1903. године.<sup>54</sup> По угледу на европску задужбинарску традицију, краљ је желео да својој отаџбини и будућим нараштајима подари велелепну цркву. Међутим, њену бржу изградњу омела су два светска рата, пљачке и немаштина, тако да је и сахрана самог краља 1921.